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راه عبور از قیمت گذاری 
دستوری

عضو  خسروشاهی،  خوشکلام  موسی  دکتر 
هیات علمی گروه اقتصاد، دانشگاه الزهرا)س(

چند هفته ای اســت که در فضای رسانه ای کشور شاهد 
پررنگ شدن بحثی قدیمی و پرچالش تحت عنوان حذف 
قیمت گذاری دســتوری هســتیم. قیمت گذاری دستوری 
در اقتصاد ایران ســابقه ای طولانی دارد و بعد از انقلاب 
همواره دولت های مختلف )با شــدت و حدت زیاد یا کم( 
با چالش قیمت گذاری دســتوری، نحوه صحیح مواجهه با 
آن یا اصلاح آن دســت به گریبان بوده اند و این پروسه 
بدون اصلاحات اساسی، بین دولت های مختلف دست به 
دست شــده و در حال حاضر قطار قیمت گذاری دستوری 
در ایستگاه دولت سیزدهم است و درصورت عدم مواجهه 
صحیــح با این پدیده، به ناچار و مشــابه دولت های قبل 
تبدیل بــه میراثی نامبارک برای دولت های بعدی خواهد 

شد.
تعریــف انحصار در ماده ۱ »قانون اجرای سیاســت های 
کلی اصل چهل وچهارم )۴۴( قانون اساسی« عبارت است 
از: »وضعیتی در بازار که سهم یک یا چند بنگاه یا شرکت 
تولید کننده، خریدار و فروشــنده از عرضه و تقاضای بازار 
به میزانی باشــد که قدرت تعیین قیمت یــا مقدار را در 
بازار داشته باشد یا ورود بنگاه های جدید به بازار یا خروج 
از آن با محدودیت مواجه باشــد.« طبق همین تعریف و 
با توجه به آخرین گزارش منتشرشــده از عملکرد شورای 
رقابت )شهریور۱۴۰۰(، موارد ذیل جزو انحصار محسوب 
می شــوند که بعضا دولتــی و بعضا خصوصی هســتند: 
خودرو، وکالت، سردفتران، بازار محصولات فولادی، بازار 

محصولات پتروشیمی و موارد متعدد دیگر.
در ادبیــات علم اقتصاد، انحصــار در عرضه یک کالا یا 
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یادداشت

خدمت مشــتمل بر گونه های مختلف از جمله انحصار کامل فروش 
)Monopoly(، انحصار چندجانبــه )Oligopoly( و انحصار دوجانبه 
)Duopoly( اســت. انحصار کامل فروش به وضعیتی از بازار اطلاق 
می شود که تولید و فروش کالایی صرفا توسط یک و تنها یک بنگاه 
صورت می گیرد و در عین حال جانشین قوی نیز برای آن کالا وجود 
ندارد. در انحصار کامل فروش، ورود به بازار توســط بنگاه های دیگر 
امکان پذیر نیســت. انحصار چندجانبه به وضعیتی از بازار یک کالا یا 
خدمت با تعداد محدودی بنگاه اطلاق می شــود که هیچ کدام از آنها 
نمی تواننــد بنگاه های دیگر را از نفوذ قابل توجه در بازار بازدارند. اگر 
انحصار چندجانبه صرفا مشــتمل بر دو بنگاه باشــد، آن گاه انحصار 
دوجانبه شکل می گیرد که در این حالت، تمام یا بخش بزرگی از بازار 

یک کالا یا خدمت به صورت توأمان در اختیار این دو بنگاه است.
با توجه به اینکه وجود انحصار در اقتصاد به دلایلی از قبیل شکست 
در تخصیــص بهینه منابــع، عرضه کالاها با قیمــت بالا و کیفیت 
پایین و...خسارت آمیز اســت و منافع مصرف کنندگان به عنوان یکی 
از طرفین بازار به طور کامل در نظر گرفته نمی شوند، بنابراین مداخله 
دولت ها راهکاری علمی برای مواجهه با این وضعیت است؛ اما نحوه 
مداخله دولت ها )همانند قیمت گذاری دستوری( بسته به نوع انحصار 

)انحصار طبیعی یا انحصار غیرطبیعی( متفاوت است
.الف( انحصار طبیعی

انحصار طبیعی زمانی شــکل می گیرد که یــک بنگاه به تنهایی 
می توانــد کل نیــاز بازار یــک کالا یا خدمت را بــا هزینه های 
پایین تــر در قیاس با وجود بنگاه های رقیب تامین کند. به عبارت 
دیگــر در انحصار طبیعی، یک بنــگاه به دلیل نزولی بودن هزینه 
متوســط می  تواند به تنهایی کالا یا خدمت مــورد نیاز بازار را به 
قیمتــی عرضه کند که بنگاه دیگری با آن قیمت قادر به ورود یا 
ادامه فعالیت در بازار نباشد. شــرکت آب یکی از مثال های رایج 
انحصار طبیعی اســت. مداخله دولت ها در انحصار طبیعی کاملا 
پذیرفته شــده بوده و انواع روش های مداخله دولت برای حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان مطرح اســت که مهم ترین آنها عبارت 
است از قاعده گذاری بر رفتار انحصارگر طبیعی. شناخته شده ترین 
قاعده عبارت است از تنظیم قیمت )Price Regulation( که به 
قیمت گذاری دستوری نیز معروف است و قیمت دستوری یا قیمت 
تنظیمی )Regulated Price( نیز خروجی همین قاعده اســت. 
البته قیمت گذاری دســتوری بر انحصارگر طبیعی حداقل دو ایراد 
دارد؛ ۱. این احتمال وجود دارد که قیمت دستوری کمتر از هزینه 
نهایی انحصارگر طبیعی باشــد که راهکار مواجهه با آن پرداخت 
یارانه توســط دولت به انحصارگر طبیعی اســت. ۲. ممکن است 
قیمت گذاری دســتوری منجر به افت انگیــزه انحصارگر طبیعی 
در کاهش هزینه های متوســط تولید شود؛ زیرا هدف انحصارگر 
طبیعی از کاهش هزینه های متوســط، به دســت آوردن منفعت 
اســت؛ اما اگر انحصارگر طبیعی تلاش کند تا هزینه های متوسط 
خود را کاهش دهد و در عین حال دولت هم قیمت دســتوری را 
کاهش دهد، آن گاه انحصارگر طبیعی از کاهش هزینه متوســط 
هیــچ منفعتی نخواهد برد و انگیزه وی نیز برای کاهش هزینه ها 
از بیــن خواهد رفت. ایراد راهکار مذکور این اســت که دولت به 
انحصارگر طبیعی اجازه دهد که از برخی منافع ناشــی از کاهش 
هزینه متوسط منتفع شود؛ یعنی مثلا دولت قیمت گذاری دستوری 

را متناسب با کاهش هزینه متوسط کاهش ندهد.
  ب( انحصار غیرطبیعی )انحصار(

انحصــار غیرطبیعی )کــه در ادامه با عنوان انحصار ذکر می شــود( 
به لحــاظ تعریف، نحوه شــکل گیری و راهکار مقابلــه تا حدودی 
متفاوت از انحصار طبیعی اســت. اصلی تریــن عواملی که منجر به 
ایجاد انحصار در بازار یک کالا یا خدمت می شوند، عبارتند از: وجود 
انحصار در نهاده های تولیدی، اعطای امتیاز توسط دولت و دستیابی 
به تکنولوژی هــای خاص تولیدی. نکته جالب اینکه، منشــأ بخش 
عمده ای از مصداق های انحصار در اقتصاد ایران )که برخی از آنها در 
بخش های ابتدایی همین نوشتار بیان شدند( مربوط به اعطای امتیاز 
توسط دولت است. یکی از دلایل اصلی شکل گیری شورای رقابت در 
قالب »قانون اجرای سیاست های کلی اصل چهل وچهارم )۴۴( قانون 
اساســی« مصوب سال ۱۳۸۷ نیز مقابله با همین نوع انحصارها بوده 
است. مثلا در بازار خودرو، دو شرکت اصلی خودروسازی کشور حدود 
۹۰درصــد بازار خودرو را در اختیار دارند که به وضوح نشــان دهنده 
وجود انحصار در بازار خودرو است. برای مقابله با انحصار سه راهکار 
وجود دارد که عبارتند از: عدم مداخله دولت در انحصار، تعیین قیمت 
دســتوری و برنامه ریزی برای تبدیل شدن فعالیت های انحصاری به 
رقابتــی. در توضیح این راهکارها باید اشــاره کرد که راهکار اول به 
هیچ عنوان قابل توصیه نیست؛ زیرا اتخاذ آن منجر به تضییع حقوق 
مصرف کنندگان کالاها و خدمات انحصاری خواهد شــد.راهکار دوم 
نسبت به راهکار اول مناسب تر است؛ اما در مقایسه بین راهکارهای 
دوم و ســوم، اولویت باید با راهکار سوم باشد. این در حالی است که 
به دلیل دشوار بودن پیاده سازی راهکار سوم، دولت ها روش راحت تر 

قیمت گذاری دستوری )تعیین قیمت سقف( را در پیش می گیرند.
برای اینکه قیمت گذاری دستوری به بهترین نحو ممکن اجرایی شود 
و به اهداف مد نظر برای حمایت از مصرف کنندگان برسد، باید قیمت 
دستوری تعیین شــده در بازار کالا یا خدمت انحصاری، مابین قیمت 
انحصاری و قیمت رقابتی باشد؛ اما تعیین قیمت دستوری در اقتصاد 
ایران، اکثرا در ســطحی پایین تر از قیمت رقابتی اســت و همین امر 
باعث شکل گیری مازاد تقاضا در بازار کالای انحصاری می شود و لذا 

بازار سیاه و رانت و فساد نتیجه طبیعی آن است.
راهکار ســوم یعنی رقابتی شــدن بازار کالاها و خدمات انحصاری، 
رویکرد گریزناپذیر و بهینه اقتصاد ایــران برای مقابله با انحصار )با 
وجود یا نبود تحریم ها( است که با اجرای صحیح آن، شورای رقابت 
نیز بخش بزرگی از کارکرد خود را به درســتی از دســت خواهد داد. 
این راهکار که از تجربه موفقی در بسیاری از کشورهای دنیا از قبیل 
آمریکا، کانادا، ترکیه و چین برخوردار است مشتمل بر دو بخش است 

که در ادامه تبیین می شوند.
بخش اول عبارت اســت از برنامه ریزی سیاســتگذاران اقتصادی در 
قالــب برنامه زمان بندی مشــخص، برای گذار مرحلــه به مرحله و 
تدریجــی فعالیت های انحصاری به فعالیت هــای رقابتی که در این 
بخش اقدامات مختلفی باید توســط دولت ها بــه صورت توأمان یا 
غیرتوأمان انجام شــود؛ از قبیــل ۱. اصلاح ســاختار فنی، مالی و 
اقتصادی بنگاه های دولتی انحصــاری )مثل ممنوعیت فعالیت های 
غیرمرتبط با کالا یا خدمت تولیدی بنگاه و مولدســازی دارایی های 
غیرمرتبط با فعالیت اصلی بنگاه انحصاری( و سپس خصوصی سازی 
آنهــا. ۲. کمک به شــکل گیری فعالیت های تولیدی کــه بتوانند با 
بنگاه های انحصاری رقابــت کنند و آنها را از حالت انحصاری خارج 
ســازند )مثل بهبود فضای کســب وکار، ســهولت در صدور مجوز 
کسب وکار )مثل طرح »تسهیل صدور برخی مجوزهای کسب وکار« 
که در نظام قانون گذاری کشــور در دســت بررسی است( و اعطای 
تســهیلات موثر و نظام مند(. ۳. کاهش تعرفه برای واردات کالاهای 
مشابه با تولیدات انحصارگران به قصد کاهش قیمت و ارتقای کیفیت 
تولیدات انحصارگران داخلی )البته برای مدت زمان معین و محدود(. 
۴. ســایر اقدامــات بخش دوم عبارت اســت از تصویب قوانین ضد 
انحصار ) یا جدیت در اجــرای قوانین ضد انحصاری موجود( همراه 
با شــکل گیری نهادهای ضدانحصاری به تبع قانون مصوب. بدیهی 
اســت که بخش دوم نسبت به بخش اول دارای نقش پیشینی است 
بــه این معنی که در ابتدا باید بخش اول محقق شــود تا بخش دوم 
بتواند به بهترین نحو ممکن اجرایی شــود و کارکرد بهینه داشــته 
باشــد.مصداق بارز بخش دوم مربوط به فصــل نهم »قانون اجرای 
سیاســت های کلی اصل چهل وچهارم )۴۴( قانون اساسی« مصوب 
سال ۱۳۸۷ تحت عنوان »تســهیل رقابت و منع انحصار« است که 
تشکیل شورای رقابت نیز خروجی همین قانون است. قابل ذکر است 
که دلیل عدم موفقیت شــورای رقابت در دستیابی به اهداف مدنظر 
)عملکرد ضعیف بخش دوم( مربوط به عدم تحقق بخش اول است.

جمله پایانی اینکه یکی از دولت های مختلفی که در حال حاضر یا در 
زمان های آتی مسوولیت اجرایی کشور را برعهده خواهند داشت باید 
یک بار برای همیشــه با به کارگیری رویکرد علمی، به رقابتی کردن 
فعالیت های انحصاری تن بدهنــد و منافع بلندمدت اقتصاد ایران را 

فدای عواید کوتاه مدت نکنند.

معاون شرکت برق خراسان شمالی:

هزارو ۴۸۴ پرونده خسارت وارده برق 
در خراسان شمالی پرداخت شد

معــاون هماهنگی مدیریت های توزیع برق شــرکت 
توزیع نیروی برق خراســان شمالی گفت: در هفت ماه 
گذشــته هزار و ۴۸۴ پرونده خوداظهاری خسارت وارده 
برق به مبلغ ۵۲میلیــارد و ۵۵۵ میلیون ریال پرداخت 

شد.
علیرضا حســینی در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا اظهار 
داشــت: این پرونده ها  تا پایان مهر ماه امسال توسط 
۲ شــرکت بیمه کوثر و ســینا برآورد و پرداخت شد به 
طــوری که هزار و ۳۴۳ پرونده بــه مبلغ ۵۰ میلیارد و 

۴۶۱ میلیون ریال توســط شــرکت بیمه کوثر و ۱۴۱ 
پرونده به مبلغ ۲ میلیارد و ۹۴ میلیون ریال توسط بیمه 

سینا به مشترکان پرداخت شده است.
وی با بیان این که تشــکیل و پرداخت  خسارت های 
وارده برق در ســال جاری نســبت به کل ســال قبل 
افزایش دارد افزود: ســال گذشــته بیش از ۱۸ میلیارد 
ریال خســارت وارده به مشــترکان برق در خراســان 

شمالی پرداخت شد.
حســینی کل پرونده های خود اظهــاری بیمه کوثر را 

در سال گذشــته ۶۸۱ مورد اعلام و ارزش ریالی آن را 
معادل ۲۹ میلیارد و ۴  میلیون و ۷۰۹ هزار و ۵۰۰ ریال 
ذکر کرد و افزود: از مجموع این پرونده ها در سال قبل  
۵۰۶ تایید شــد که ارزشی معادل بیش از  ۱۷ میلیارد و 

۴۰ میلیون ریال داشت.
 وی خاطرنشــان کرد: سال گذشــته  ۱۳۶ پرونده به 
ارزش یــک میلیارد و هشــت میلیــون و ۳۷۴ هزار و 
 ۶۱۰ ریال نیز از سوی بیمه سینا به مشترکان پرداخت 

شد.

آغاز اجرای طرح زمســتانه پلیس راه خراسان شمالی 
در سطح جاده های استان از روز گذشته آغاز شد، این 
طرح در راســتای افزایش ایمنــی تردد در محورهای 
جاده ای اســتان آغاز شده و تا ۲۰ اسفندماه نیز ادامه 

دارد.
در این رزمایش که به ســبب بــرودت زودرس هوا و 
احتمال بارش های ســنگین، زودتر از موعد همه ساله 
)که بیســتم آذرماه بود( آغاز شــد، هزار و ۵۱ نفر از 
عوامل امدادی و خدماتــی از جمله پلیس، راهداری، 
آتش نشانی، اورژانس، امدادخودرو و امدادگران هلال 
احمر حضور دارند، در همه محور های اســتان خدمت 

رسانی خواهد شد.
ایــن مرحله از رزمایش تا پایان اســفندماه، اجرا و در 

صورت نیاز، قابل تمدید خواهد بود.
به گزارش اتفاقیه در این رزمایش پلیس راه، راهداری، 
پلیس راهور و دستگاه های خدمات رسان هلال احمر 
و اورژانس دانشگاه علوم پزشکی آمادگی خود را برای 
خدمات رســانی در حادثه های احتمالــی و امداد به 

مسافران زمستان اعلام کردند. 
فرمانــده نیروی انتظامی خراســان شــمالی در این 
رزمایش گفت: طرح زمســتانه دستگاه های خدمات 
رسان هر ساله در اواخر آذرماه آغاز می شود اما امسال 

به علت شرایط جوی، زودتر آغاز می شود. 
سردار ســعید مطهری زاده اظهار داشت: این طرح از 
روزدوشنبه آغاز شده و دســتگاه های خدمات رسان 
برای خدمات رســانی به مســافران زمستانه آمادگی 

کامل دارند، این طرح تا ۲۰ اسفندماه ادامه دارد. 
فرمانده نیروی انتظامی خراســان شمالی افزود: هدف 
از اجرای این طرح ارتقای ایمنی ترددهای جاده ای و 

ارتقای انضباط ترافیک در محورها است. 
سردار مطهری زاده اظهار داشت: در این طرح از توان 
۲۶۵ نفر نیروی پلیس راه و پلیس راهور در قالب ۸۵ 

تیم کمک گرفته می شود. 
وی خاطرنشــان کرد: برای کمک بــه ارتقای ایمنی 
ترددهــای جــاده ای بســترهای خوبی بــه لحاظ 
هوشمندســازی تجهیــزات جــاده ای در اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان ایجاد شــده 
است و در این زمینه تخلف ها و نیز ترافیک جاده ها با 
دوربین های نظارت تصویری و دوربین های نظارت 

تصویری رصد و پایش می شود. 
وی اظهار داشت: از مردم انتظار می رود در سفرهای 
زمســتانه بویــژه مســافران عبــوری از محورهای 
کوهستانی، توصیه های پلیس راه و راهداری را مورد 

توجه قرار دهند.
فرمانده نیــروی انتظامی خراســان شــمالی افزود: 
نیروهای پلیس راه، راهداران و امدادگران گردنه های 

مهم استان را به صورت ویژه تحت پوشش دارند.
تصادفات خراسان شمالی هفت ماه امسال ۱۷۲ نفر 

کشته داشت
فرمانده انتظامی خراسان شمالی گفت: وقوع تصادفات 
در محورهای درون و برون شهری استان امسال ۱۷۲ 
کشته داشــت که ۱۴۱ نفر آن برون شهری و مابقی 

درون شهری بوده است.
ســردار سعید مطهری زاده در جمع خبرنگاران با ابراز 
نگرانی از بــالا بودن آمار قربانیان حوادث جاده ای در 
استان افزود: در این بازه زمانی شمار حوادث ترافیکی 
در جاده های اســتان به نســبت مدت مشابه پارسال 
۱۳ درصد و در معابر درون شــهری اســتان ۹ درصد 

افزایش یافته است. 
 فرمانده انتظامی خراسان شــمالی با بیان اینکه سه 
عامــل خودرو، جاده و انســان در وقوع تصادف موثر 
است گفت: سهم عامل انســانی در این زمینه بسیار 
بیش از عوامل دیگر است به طوری که عامل انسانی 

تا ۷۵ درصد از تصادفات مقصر شناخته می شود. 
وی اظهار داشــت: برخی جاده های اســتان وضعیت 
مناســب ندارند در این زمینه محــور بجنورد-جنگل 
گلســتان از محورهــای مهــم و پر تردد اســت که 
چهارخطه کردن آن در دســت انجام اســت که البته 

زمان بهره برداری از آن طولانی شده است.
 فرمانده انتظامی خراســان شــمالی خاطرنشان کرد: 
تلاش داریم تا در قالب اجرای طرح زمستانه انضباط 
ترافیکــی در جاده ها و معابر ارتقــا و ایمنی جاده ها 

هم افزایش یابد.
سردار مطهری زاده افزود: نیروهای مختلف پلیس راه 
با همکاری نهادهای مختلف از جمله راهداری و حمل 
و نقل جاده ای، چهار گردنه مهم استان شامل گردنه 
امین الله در مســیر بجنورد-آشخانه، گردنه اسدلی در 
مســیر بجنورد-اسفراین، گردنه جوزک و گردنه تنگه 

ترکمن را زیر پوشش خدمات خود دارند.
فرمانده انتظامی خراسان شــمالی اظهار داشت: امید 
می رود با همکاری مردم و رعایت مقررات راهنمایی 
و رانندگــی تصادفات درجاده های اســتان به حداقل 

برسد.
غلامرضــا هوایی، معــاون هماهنگی امــور عمرانی 
استاندار خراسان شمالی هم با اشاره به طولانی شدن 
زمان بهره برداری از پروژه راهسازی بجنورد-جنگل 

گلستان بر ایمن سازی جاده ها تاکید کرد. 

ســومین فصــل از کاوش هــای باستان شناســی 
محوطۀ »ویرانشــهر« خراسان شــمالی که به ظنّ 
باستان شناســان، خاستگاه  و  تاریخ نگاران  بیشــتر 
پادشاهان اشکانی بوده است، توسط هیأت مشترک 
باستان شناســی ایران و فرانسه، به یافته های جدید 
و مهمی از معماری اشــکانی و ساسانی در مرزهای 
ایران منجر شــد.این فصل از کاوش به سرپرستی 
مشــترک میثم لباف خانیکی و روکو رانته، در قالب 
تفاهم نامــۀ همکاری مشــترک بین پژوهشــگاه 
میراث فرهنگی و گردشــگری و موزۀ لوور فرانسه 
انجام شد.میثم لباف خانیکی، سرپرست ایرانی هیأت 
باستان شناســی محوطه ویرانشــهر گفت: سومین 
این محوطه  باستان شناســی در  فصل کاوش های 
واقع در ۱۰ کیلومتری شــمال شهرستان فاروج در 
استان خراسان شمالی که با مجوز پژوهشگاه صورت 
گرفت، به نتایج مهمی دربارۀ معماری دورۀ اشکانی 

و ساسانی در منطقۀ شمال خراسان انجامید.
لباف خانیکی گفت: بقایای معماری نشــان می دهد 
محوطه ویرانشــهر در میانه حصاری مربع شــکل 
محصــور بوده و عرصه ای به وســعت ۱۴ هکتار را 

پوشش می داده است.
وی افزود: حصار پیرامونی این سکونتگاه به برج های 
متوالی تجهیز می شــد و یک ارگ یا حاکم نشین در 

گوشۀ شمال غربی آن قرار داشت.
این باستان شناس همچنین یادآور شد: کاوش های 
سال گذشــته آثاری از یک مجموعه معماری را در 
محل تپه ای که در بخش جنوبی محوطه واقع شده 

است، آشکار ساخت.
وی با بیان اینکه بخشــی از کاوش های این فصل 
با هدف تکمیل اطلاعات ســال گذشته، به کشف 
قسمت های بیشــتری از آن بنای یادمانی انجامید، 
گفت: کاوش هایی که در محــل دروازۀ غربی این 
ســکونتگاه صورت گرفت، نشان داد که در طرفین 
این دروازه دو برج با پلان مستطیل شکل قرار داشته 
و فضای داخلی هر برج مشتمل بر تالاری به طول 

۵.۹ و عرض  ۴ متر بوده است.
لباف خانیکی همچنین بیان کرد: ســاختار دروازه و 
سازه های الحاقی در طول حداقل سه دوره معماری، 
دچار تغییراتی شــده که با توجه به شــواهد کشف 
 شــده، از اوایل دوره اشکانی تا اواسط دوره ساسانی 

به طول انجامیده است.
لباف خانیکی، سرپرست ایرانی هیأت باستان شناسی 
ویرانشــهر در ادامه اظهار کرد: عــلاوه بر بقایای 
معماری، مقادیر قابل توجهی از قطعه ســفال های 
شــاخص دوره اشــکانی و ساســانی از لابه لای 
لایه هــای فرهنگــی این محوطه به  دســت آمده 

که معیار مناســبی برای شناســایی و گونه  شناسی 
ســفال های دوره تاریخی ناحیه شــمال خراسان را 

فراهم می آورد.
لبــاف خانیکــی عنوان کــرد: بقایــای معماری و 
سفال های ویرانشهر از این نظر اهمیت پیدا می کند 
کــه پیش از ایــن، مراکز جمعیتی اشــکانی با این 
مقیــاس، تنها در خارج از مرزهــای ایران و عمدتاً 
در جنوب ترکمنســتان مورد کاوش و مطالعه قرار 
گرفته بودند و دسترسی به اطلاعات آن ها همواره با 

مشکلات زیادی مواجه بوده است.
وی با بیان اینکه محوطه ویرانشــهر نخســتین بار 
در ســال ۱۳۵۵ خورشــیدی توســط هیأتــی از 
باستان شناســان ایتالیایی به سرپرستی روبرتا ونکو 
ریچاردی از دانشگاه تورین شناسایی شد، افزود: این 
محوطه در منطقه ای واقع اســت که به ظنّ بیشتر 
تاریخ نگاران و باستان شناســان خاستگاه پادشاهان 
اشکانی و نخســتین مراکز اداری و سیاسی ایشان 

بوده است.
سرپرســت ایرانی هیأت باستان شناســی ویرانشهر 
گفت: گســترش مطالعات تاریخــی و کاوش ها و 
بررسی های باستان شناسی در این منطقه می تواند 
پرده از ابهامات فراوانی درباره تاریخ اشکانیان اولیه 

بردارد.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان شمالی 
با اشــاره به اینکه در اســتان خراســان شمالی ۱۷۵ 
مرکز نیکوکاری توســط مردم اداره می شــود، گفت: 
طی هفت ماه نخست سال جاری بیش از ۷۰ میلیارد 
تومان کمک های مردمی به این مراکز اهدا شده که 
در مقایســه با مدت مشابه ســال گذشته ۱۵۱ درصد 

رشد پیدا کرده است.
مجید الهی راد بابیان اینکه در حال حاضر ۱۷۵ مرکز 
نیکوکاری در سطح استان فعال هستند، اظهار داشت:  
تمامی مراکز نیکوکاری توســط مــردم و برای مردم 

اداره می شوند.
وی به رشــد ۱۵۱ درصدی کمک هــای مردمی به 

مراکز نیکوکاری اســتان در سال جاری اشاره کرد و 
ادامه داد: طی هفت ماه نخســت امسال بیش از ۷۰ 
میلیارد تومان در این مراکز نیکوکاری اهدا شده است.

الهی راد بابیــان اینکه مراکز نیکــوکاری با عناوین 
محله ای و تخصصی در زمینه های فرهنگی، اشتغال و 
کارآفرینی و زکات و بر اساس نوع نیازهای مددجویان 
در حال فعالیت می باشند افزود: در نظر داریم به زودی 
مرکــز نیکوکاری ســرپناه ویژه مســکن خانوارهای 

نیازمند راه اندازی کنیم.
وی افزود: تلاش داریم در تمامی محله ها به خصوص 
مناطــق محروم و حاشیه نشــین، مراکــز نیکوکاری 
تخصصی متناسب با نیاز هر منطقه را راه اندازی کنیم 

تا ضمن رفع مشــکلات نیازمندان، به رونق اقتصادی 
این مناطق نیز کمک شود.

این مقام مسئول با اشــاره به اینکه همه فعالیت ها و 
خدمات رسانی مراکز در سامانه این نهاد ثبت و ضبط 
می شود، گفت: این نهاد تنها نقش نظارتی دارد و امور 
مردم توســط مردم صورت می گیرد که تاکنون نتایج 

مثبتی را به همراه داشته است.
وی از اهــدای ۲۱ عــدد بخــاری بــه ســاکنان 
منطقه شــهرک امــام خمینــی )ره( منطقه محروم 
کال شــور واقــع در شهرســتان مانه و ســملقان با 
 مشــارکت مرکز نیکوکاری چتــر مهربانی و این نهاد

 خبر داد.

سرپرست اداره تحقیقات هواشناسی خراسان شمالی 
گفت: طی روزهای دوشنبه و سه شنبه شاهد بارش 
پراکنده باران هســتیم و در ســایر ایام هفته جوی 
پایدار بر استان حاکم خواهد بود.علیرضا گلرخ اظهار 
کرد: طی روزهای دو شــنبه و سه شنبه شاهد بارش 
پراکنده باران هستیم و در سایر ایام هفته جوی پایدار 
بر اســتان حاکم خواهد بود.سرپرست اداره تحقیقات 

کاربردی هواشناســی خراسان شمالی ادامه داد: طی 
هفته جاری تقریباً تمامی مراکز شهرســتان ها به جز 
راز دمای منفی را تجربه خواهند کرد.وی افزود: پیش 
بینی می شود دمای فاروج و شــیروان در سردترین 
ساعات به منفی ۴ درجه کاهش یابد.گلرخ گرم ترین 
مکان را نیز آشــخانه عنوان کرد که ممکن اســت 
دمای آن در پاره ای از اوقات به ۲۰ درجه سانتیگراد 

برسد.
سرپرســت اداره تحقیقــات کاربردی هواشناســی 
خراسان شمالی تنظیم دما و رطوبت گلخانه ها در این 
ایام را امری مهم برشمرد و گفت: کشاورزان برداشت 

محصولات و انتقال به انبارها را سرعت بخشند.
وی در انتها بیان داشــت: دامداران نیز طی روزهای 
آتی به تنظیم دمای دامداری ها اهتمام داشته باشند.

گروه خبر/آقایی
مدیرکل راه و شهرســازی خراســان شمالی گفت: 
شبکه شتاب نگاری استان با نصب ۱۳ دستگاه جدید 

شتاب نگار در سطح استان، توسعه یافت.
قاســم قاســمی در گفت و گو بــا خبرنگاراتفاقیه، 
اظهارکرد: مرحله دوم توســعه شبکه شتاب نگاری 
استان در دســتور کار این اداره کل قرار گرفت و با 
مطالعه لرزه زمین ســاختی و زمین شناسی و با در 
نظر گرفتن ضوابط از پیش تعیین شــده مانند لرزه 
زمین ســاخت، زمین شناسی منطقه، زمین شناسی 
ســاختگاهی، توپوگرافی، خطر پذیری، ســازه های 
مهــم، تراکم کم دســتگاه ها در بعضــی مناطق و 
امکانات محلی، هفت محل انتخاب و دستگاه های 

شتاب نگار نصب شد.
وی ادامــه داد: مرکــز تحقیقــات راه، مســکن و 
شهرســازی به عنوان متولی شــبکه شتاب نگاری 
زلزله در کشــور، مرجع مهمی در طراحی سازه های 
مقاوم و مدیریت بحران و زلزله در کشــور است و از 
این رو با پیگیری های صورت گرفته، در فاز اول در 
سال ۱۳۹۸ تعداد شش ایستگاه شتابنگار برخط و در 
فاز دوم توسعه، هفت دستگاه شتاب نگار برخط نسل 
جدید و چهار دستگاه شتاب نگار دیجیتال در مناطق 
مختلف استان نصب شد و با پیگیری این اداره کل 
درصورت مهیا شدن اعتبارات لازم، آماده سازی زیر 
ســاخت ایستگاه های دیگر استان در دستور کار این 

اداره کل راه و شهرسازی استان است.
قاســمی در خصوص مزایای نصب دستگاه شتاب 
نگار، بیان کرد: اگر زلزله بزرگی مانند زلزله ســرپل 
ذهــاب رخ دهد، ایســتگاه های لرزه نگاری نزدیک 
به کانون زلزله به دلیل حرکت شــدید زمین از کار 
می افتند اما دســتگاه های شــتاب  نگار در نزدیکی 
کانون زمین لــرزه از کار نمی افتند و از این رو لازم 
است کشور به دســتگاه های جدید شــتاب نگاری 

مجهز شود.
وی تصریح کرد: این دســتگاه ها که جنبش زمین 
و حرکــت های تکتونیکــی آن را رصد و اطلاعات 
را آنلایــن در اختیار قرار می دهنــد، برای کاهش 
خطرپذیری و افزایش تاب آوری شــهر امکان بسیار 

خوبی فراهم می کند.
این مقام مســئول تصریح کرد: خراســان شــمالی 
از نواحی شــمال شرقی ایران اســت که از دیدگاه 
زمین شناســی در پهنه ســاختاری - رسوبی کپه 
داغ و البرز شــرقی و بینالود قرار دارد، پهنه کپه داغ 
شامل کوه های شمال غربی ـ جنوب شرقی، شمال 
خراسان است که از نظر کوه نگاری به هزار مسجد 
معروف اســت که در آن گســل های فعال و مهمی 

وجود دارد.
وی افزود: این گســل ها و حرکات آن ها معمولا با 
خسارات بســیاری همراه بوده است و از مهمترین 
گســل های این منطقه می توان به گسل اسفراین و 
گسل باغان- گرماب و گســل رباط قره بیل اشاره 
کرد.مدیرکل راه و شهرســازی خراســان شــمالی 
افزود: در صورتی که از مجموعه ای از دستگاه های 
شتاب نگاری در یک شهر و یا در یک ناحیه همزمان 
بــا رویداد زمین لرزه بزرگ بتوانیم داده ها را به مرکز 
مدیریت بحران منتقل کنیم، قادر هســتیم بفهمیم 
که کدام بخش از ناحیه و یا شــهر بر اثر این زلزله 
بیشترین شتاب را تحمل کرده و احتمالا بیش ترین 

خسارت به آن وارد شده است.
وی خاطرنشــان کرد: بر اســاس ایــن اطلاعات، 
نیروهای امدادی به مناطقی اعزام خواهند شــد که 

بیشترین میزان خسارت به آن وارد شده است.
قاســمی یادآور شــد: استان خراســان شمالی ۳۵ 
ایســتگاه شــتاب نگاری از مجموع ۱۴۷۵ایستگاه 
شتاب نگاری در ســطح کشور را به خود اختصاص 

داده است.

فلوریا انفرادی با اشــاره به اینکــه در صورت عدم 
تشــخیص و درمان به موقع بیماری سل، می تواند 
کشــنده باشد، گفت: علائم تنفسی مشترک در سل 
و کرونا، باعث شــده که افراد تمام ســرفه ها را به 

بیماری کووید نسبت دهند.کووید ۱۹، 
فلوریا انفرادی، کارشناس بیماری های واگیر معاونت 
بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی در 
گفتگو با خبرنگار عصراترک اظهار داشــت: با شیوع 
ویروس کرونا و رعایت پروتکل های بهداشــتی و 
اســتفاده از ماسک، پیش بینی بر این اساس بود که 

بیماری سل در جامعه کاهش پیدا کند.
وی با اشــاره به اینکه با گذشت دو سال از بیماری 
کرونا در بین مردم، متاسفانه بیماری سل نیز افزایش 
یافته اســت، گفت: براین اســاس که افراد به دلیل 
ماندن بیشتر اوقاتشان در منزل با خانواده ارتباطات 
بیشتری داشتند و بیماری را منتشر و منتقل کردند.

انفرادی با بیان اینکه بیماری ســل از بیماری های 
قدیمی و دارای تاریخچه چند صدســاله است و در 
صورت عدم تشــخیص و درمان می تواند کشــنده 
باشــد، گفت: گروه زیادی از افراد مبتلا به بیماری 
سل نســبت به مراجعه مراکز درمانی جلوگیری می 
کنند که متاســفانه همین امر باعث گســترش این 

بیماری در افراد شده است.
این مقام مســئول با اشاره به اینکه برخی از بیماران 
مبتلا به سل در درجات شــدیدتر بیماری به مراکز 
درمانــی مراجعه می کنند، گفت: گفتنی اســت که 
به دلیل تشــخیص دیگرهنگام بخش زیادی از ریه 

درگیر شده و افراد زیادی را نیز آلوده کرده اند.
وی با بیان اینکه علائم تنفســی کرونا مشــابهت 
زیادی به علائم تنفســی ســل دارد، افزود: براین 
اســاس کسانی که به بیماری ســل مبتلا شده اند، 
تمام ســرفه ها را به بیماری کووید نسبت می دهند 
و ایــن را از عوارض کرونا می دانند.انفرادی با بیان 
این که ســل در ســایه کرونا قرار گرفته و موجب 
فریب بیماران شده اســت، توصیه کرد: افرادی که 
سرفه بیش از دو هفته یا علائم عمومی این بیماری 

را دارند  سریع تر به مراکز درمانی مراجعه کنند .
وی ادامــه داد: آزمایــش ها برای تشــخیص این 
بیماری و درمان بیماری ســل رایگان است و فقط 

مراکز بهداشتی درمانی داروها را ارائه می دهند.
وی گفت: علائم تنفســی و سرفه بیش از دو هفته، 
وجود خلط و خلط خونی، تب، تعریق شبانه کاهش 
وزن، بــی اشــتهایی و بدخلقــی و کاهش وزن در 

کودکان می تواند از علائم بیماری سل باشد.

گروه خبر/ آقایی
رئیس ســازمان صمت اســتان گفت: طرح های در 
دســت اجرا، ۲۰ درصد اشــتغال زایی و صددرصد 

سرمایه گذاری در خراسان شمالی ایجاد می کند.
حسین حاجی بگلو در گفت و گو با خبرنگارما افزود: 
در حــال حاضر ۷۵۰ طــرح دارای اعتبار وجود دارد 
که با اجرای این طرح ها ۲۰ درصد اشــتغال زایی و 
صددرصد ســرمایه گذاری در استان افزایش خواهد 

یافت.
رئیس ســازمان صمت استان گفت: در مجموع ۱۲ 
هزار اشــتغال در بخش صنعتی داریم که با اجرای 
این طرح ها، ۳ هزار اشــتغال دیگر افزایش خواهد 

یافت.
بــه گفته وی همه صنعت هــا باید برمبنای آمایش 
صنعت باشند تا توسعه به صورت هماهنگ در کشور 

انجام شود.

سیمان سمنگان در مسیر راه اندازی
رئیس سازمان صمت خراســان شمالی همچنین با 
اشاره به اینکه سیمان سمنگان با توجیه پیدا کردن 
ســیمان، در مســیر راه اندازی قرار گرفت، گفت: 
معمولا فرایند اجرای طــرح های بخش خصوصی 
زمانبر اســت و طرح سیمان سمنگان هم به همین 

دلیل تاکنون راکد مانده است.
حســین حاجی بگلــو با بیان این کــه اکنون طرح 
سیمان سمنگان زیر نظر آستان قدس است، افزود: 
برای راه اندازی این طرح چندین بار مکاتبه کردیم 
اما توجیه نداشــتن ســیمان را دلیل راکد بودن آن 
مطــرح می کردنــد و آخرین بار قــرار بود به یک 

سرمایه گذار جدید واگذار شود.
وی خاطرنشان کرد: از زمانی که سیمان توجیه دار 
شد، شنیده ها حاکی است خودشان می خواهند این 

طرح را راه اندازی کنند.

اجرای طرح زمستانه پلیس راهور در خراسان شمالی آغاز شد

کشف جدید باستان شناسان ایران و فرانسه در استان

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی خبر داد:

رشد ۱۵۰ درصدی کمک های مردمی به مراکز نیکوکاری خراسان شمالی

استقرار جو نسبتا پایدار در خراسان شمالی

فاز دوم توسعه شبکه شتاب نگاری زلزله 
استان با نصب ۷ دستگاه برخط

کارشناس بیماری های واگیر معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی استان؛
کرونا »سل« را در خراسان شمالی افزایش داد

طرح های در دست اجرا 2۰ درصد اشتغال زایی 
در استان ایجاد می کند
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در سال جاری حجم واردات کالاهای اساسی مشمول 
ارز ۴۲۰۰ تومانی تا ۹۰ درصد افزایش داشــته اســت، 
همین روند رو به رشــد موجب شــد دولت درخواست 
افزایش سقف اســتفاده از ارز ترجیحی در سال جاری 

را مطرح کند.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  ایســنا، در بودجه ســال 
جاری هشــت میلیارد دلار جهت تامین ارز کالاهای 
اساسی پیش بینی شــده بود ولی آنچه در عمل اتفاق 
افتاد نشــان داد در نیمه اول امســال حجم واردات با 
ارز ترجیحی طوری بوده که هشت میلیارد دلار تقریبا 
تمام شده است که البته باید به آن واردات بیش از یک 

میلیارد دلاری واکسن را نیز اضافه کرد.
 رکورد ارزی واردات کالای اساسی

این در حالی است که بررسی وضعیت واردات ایران در 
فاصله فروردین  تا ۱۰ آبان ماه امســال در آمار گمرک 
ایران نشــان می دهد که از مجموع ۱۱.۵ میلیارد دلار 
واردات کالاهــای اساســی در ۲۵ گــروه بالغ بر ۹.۱ 
میلیارد دلار آن با ارز ۴۲۰۰ تومان بوده است که حجم 
آن  به ۱۶.۴ میلیون تن می رسد، براین اساس  واردات 
کالاهای اساسی با ارز ۴۲۰۰  از لحاظ وزنی ۳۴ درصد 
و از نظر ارزش ۹۰ درصد نســبت به مدت مشابه سال 
قبل است.بر این اساس واردات با ارز ترجیحی در پایان 
هفت ماهه امســال، بیش از یک میلیارد دلار بالاتر از 

هشت میلیارد دلار مصوب بودجه بوده است.
این رونــد افزایش در کل واردات ۱۱.۵ میلیارد دلاری 
اقلام اساسی هم وجود دارد  و برای این دوره رشد ۲۹ 

درصدی وزن و ۶۳ درصدی ارزش ثبت شده است. 

افزایش ۹۲ درصدی واردات گندم 
اما این که کدام اقلام با ارز ۴۲۰۰ تومان وارد شــده و 
میزان رشــد آن چقدر است بررسی از این حکایت دارد 
که در هفت گروه مشــمول ارز ۴۲۰۰ تومانی، بیش از 
۳.۶ میلیون تن گندم به ارزش بالغ بر ۱.۲ میلیارد دلار 
وارد شــده که گندم وارداتی در این دوره ۶۰ درصد از 

نظر وزن و ۹۲ درصد بر ارزش رشد داشته است.
وزن ذرت منفی شد

همچنین ذرت به عنوان یکی از عمده ترین کالاهای 
وارداتی در ســال، بالغ بر ۵.۵ میلیون تن به ارزش ۱.۹ 
میلیارد دلار واردات داشــته که از نظر وزنی ۱۱ درصد 
کاهش دارد ولی از لحاظ ارزش ۲۶ درصد رشــد دارد. 
ذرت تنها کالایی است که در بین اقلام دریافت کننده 
ارز ۴۲۰۰ تومان با کاهش واردات از نظر حجم همراه 

بوده است.
رشد ۱۳۴ درصدی واردات جو

دیگر کالای اساسی جو اســت که ۲.۲ میلیون تن به 
ارزش ۶۵۶.۶ میلیون دلار واردات داشــته که رشد ۹۶ 
درصــدی وزن و ۱۳۴ درصــدی ارزش برای آن ثبت 

شده است.
روغن رکورد دار افزایش واردات 

اما روغن های خوراکی نیمه جامد، مایع و خام بالاترین 
میزان افزایش را بین دریافــت کنندگان ارز ترجیحی 
در واردات دارد به نحوی که ۱.۳ میلیون تن به ارزش 
بیــش از ۱.۸ میلیــارد دلار واردات این گروه صورت 
گرفته که از نظر وزن ۱۲۸ درصد و ارزش ۲۸۰ درصد 

رشد دارد.

کنجاله سویا هم از ۲۰۰ درصد گذشت
کنجاله ســویا دیگر کالایی اســت که واردات آن در 
حدود هفت ماهه اول امسال بالغ بر ۱.۷ میلیون تن به 
ارزش ۹۵۲.۱ میلیون دلار بوده است که نشان می دهد 
واردات کنجاله ســویا ۱۲۵ درصد از لحاظ وزن و ۲۰۱ 

درصد ارزش افزایش دارد.
اوضاع واردات دارو

اما دارو، تجهیزات و ملزومات پزشــکی نیز گروه دیگر 
دریافت کننده ارز ترجیحی اســت کــه با افزایش ۳۴ 
درصــدی واردات در وزن و ۳۸ درصدی ارزش همراه 
بــوده؛ به طوری که ۱۲.۵ هزار تن از این کالا به وزن 

بیش از ۱.۳ میلیارد دلار واردات داشته است.
دولت ۴۲۰۰ را کم آورد 

روند افزایشــی واردات با کالای اساســی چه از نظر 
وزنی و به ویژه ارزشی موجب شد که با توجه به اتمام 
سهمیه هشت میلیارد دلاری واردات کالای اساسی با 
ارز ۴۲۰۰ تومانــی، چندی پیش دولت جهت تامین ارز 
واردات این اقلام در نیمه دوم سال درخواست افزایش 

سقف تا ۱۲.۶ میلیارد دلار را مطرح کند.
 در هر حال تکلیف جریان ارز ۴۲۰۰ تومانی در ســال 
جاری مشخص نیســت و این که در این فاصله حذف 
خواهد شــد و تامین ارز با سامانه نیما صورت می گیرد 
و یا این که همچنــان پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی ادامه 
دارد، مبهم است ولی فعلا پرداخت این ارز پابرجاست 
تا اینکــه در نهایــت در زمان لایحــه بودجه ۱۴۰۱ 
مشخص خواهد شد دولت چه تصمیمی در رابطه با ارز 
۴۲۰۰ تومانی و نحوه پرداخت یارانه ها اعمال می کند. اگرچــه تاکنون زمان دقیق واریــز منابع مالی جدید 

به صندوق تثبیت بازار ســرمایه مشخص نشده، اما 
شــرایط و زمینه های واریز این مبلغ برای حمایت از 

بازار سرمایه در حال آماده سازی است.

به گزارش اتفاقیه به نقل از  ایرنا،  واریز منابع مالی به 
صندوق تثبیت بازار سرمایه به منظور کاهش نوسان 
و تغییر مسیر معاملات بورس از جمله مسایلی است 
که در دولت ســیزدهم با شتابی بیشتر از گذشته در 
حال پیگیری است و بارها اجرای آن از سوی رییس 

جمهوری مورد تاکید قرار گرفت.
در بهار امسال قرار شد تا ظرف سه هفته، رقم ۲۰۰ 
میلیــون دلار از منابــع ارزی صندوق توســعه ملی 
بــه صورت تدریجی به فروش برســد و به صندوق 
تثبیت بازار سرمایه واریز شود.  بر این اساس، بانک 
مرکزی ملزم شــد تا در مدت اعلام شده نسبت به 
فــروش تدریجی ۲۰۰ میلیــون دلار از منابع ارزی 
حســاب صندوق توسعه ملی اقدام و منابع حاصل را 
به صندوق تثبیت بازار ســرمایه واریز کند که البته 

اجرایی نشد.
طبق تصمیمات جلســه ســتاد هماهنگی اقتصادی 
دولت، بانک مرکزی در ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۰ معادل 
ریالی ناشی از فروش ۵۰ میلیون دلار از منابع ارزی 
حساب صندوق توســعه ملی را به »صندوق تثبیت 
بازار ســرمایه« واریز کرد اما باقی مانده این مبلغ که 
معــادل ۱۵۰ میلیون دلار بود به صندوق تثبیت بازار 

تزریق نشد.
دســتور رییس جمهوری برای واریــز منابع مالی به 

صندوق تثبیت بازار سرمایه
  به دنبال حمایت های دولت ســیزدهم در راستای 
بهبــود رونــد معاملات بــورس، ســتاد هماهنگی 
اقتصــادی دولت در ۱۱ آبان ماه ۱۴۰۰ به ریاســت 
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی تشــکیل جلسه داد و 
در این جلســه موضوع اجرای دقیق مقررات مصوب 
قبلی در ستاد در خصوص کمک و اعطای تسهیلات 

صندوق توســعه ملی برای حمایت از صندوق تثبیت 
بازار ســرمایه مطرح و مقرر شــد ایــن مصوبات به 

سرعت عملیاتی شود.
پس از پیگیری هــای خبرنگار اقتصادی ایرنا در این 
زمینه، یــک منبع آگاه در صندوق تثبیت بازار گفت: 
اکنون مشکل قابل توجهی بر سر راه این اقدام وجود 
نــدارد و در صورت عدم برخورد جــدی با برخی از 
مشکلات داخلی در خصوص صندوق توسعه ملی و 
بانک عامل، این اقدام به زودی اجرایی خواهد شد و 

شاهد تاثیر مثبت آن بر روند بازار خواهیم بود.
همچنین اعلام شــد اکنون تاریــخ دقیقی از اجرای 
نهایی این واریزی نمــی توان اعلام کرد اما تلاش 
می شود با فراهم کردن بسترها، این مبلغ به حساب 

صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز شود.
براســاس گفته های این منبــع آگاه، رقم دقیقی از 
این واریزی به صندوق تثبیت بازار ســرمایه اعلام 
نشــده اســت اما قرار بر این است تا مصوبه اعطای 
تسهیلات که رقمی معادل ۱۵۰ میلیون دلار است از 
صندوق توســعه ملی برای حمایت از صندوق تثبیت 

بازار سرمایه اجرا شود.
تاکید دوباره برای واریز منابع مالی به صندوق تثبیت 

بازار سرمایه
پس از تاکید دولت بــرای اجرای هر چه زودتر این 
طرح، در جلســه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که 
در ۲۵ آبان ماه به ریاســت آیت الله ابراهیم رییسی 
برگزار شــد نیز بار دیگر بر تقویــت صندوق تثبیت 
بازار سرمایه از طریق منابع قانونی از جمله صندوق 
توســعه ملی تاکید و مقرر شــد مدیرعامل صندوق 
توسعه ملی مصوبات لازم درباره سپرده گذاری منابع 
برای صندوق تثبیت بازار ســرمایه را اخذ و اقدامات 

لازم در این زمینه اجرا شود.
آخرین جزییات از واریز منابع مالی به صندوق تثبیت 

بازار سرمایه
مدیر روابط عمومی ســازمان بورس و اوراق بهادار 
با اشــاره به آخرین وضعیت پرداختی صندوق توسعه 

ملــی به صنــدوق تثبیت بازار ســرمایه، گفت: این 
مصوبه درحال پیگیری اســت که البته بخشی از آن 
طی چند ماه گذشــته به صندوق تثبیت بازار سرمایه 

تزریق شده است.  
»محمدهادی ســلیمی زاده«  اظهار داشــت: طبق 
سیاستی که دولت دارد، ارز صندوق توسعه ملی نباید 
به ریال تبدیل شــود و باید منابع از محل ریال هایی 
که قبلا تبدیل شــده است به صندوق تثبیت تزریق 

شود.
وی در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه در ابتدا قرار 
بر واریز منابع مالی به صندوق تثبیت بازار ســرمایه 
تا پایان آبان ماه بود، حال چه عاملی سبب تاخیر در 
اجرایی شدن این اقدام شــده است، گفت: صندوق 
توسعه ملی دارای برخی از مصوبات ارزی است که به 
صورت تسهیلات در بخش های مختلف تزریق شده 
و اکنون این منابع در حال بازگشــت است؛ بنابراین 
مقرر شــده بود تا پرداختی ها به صندوق تثبیت بازار 
ســرمایه از منابع ریالی بازگشتی باشد و ارز جدیدی 
از صندوق توسعه ملی هزینه نشود؛ بنابراین برخی از 
ایــن تاخیری ها برای واریزی به صندوق تثبیت بازار 

سرمایه، ناشی از این عامل بوده است.
مدیر روابط عمومی ســازمان بورس و اوراق بهادار 
خاطرنشــان کرد: اخیرا وجود نوســان و اخبار ضد و 
نقیــض در حوزه خودرو، قیمت گذاری دســتوری در 
تعیین نرخ خوراک و افت گاز در محصولات فولادی، 
باعــث ایجــاد ترس، رونــد نوســانی در معاملات 
و خروج پول از بازار ســهام شــده است که در این 
میان بازارگردان ها با مداخلــه خود مانع از افزایش 

رفتارهای هیجانی سهامداران شدند.
وی به برنامه ریزی های سازمان بورس برای کاهش 
ریســک های غیر منتظره ای همچــون لغو تصمیم 
هــای بخش خــودرو و ... معاملات بــورس در ماه 
های پایانی سال اشــاره کرد و افزود: اکنون برنامه 
ریزی هایــی در حال انجام اســت تا شــاهد روند با 

ثبات تری در چند ماه پایانی سال در بازار باشیم.

رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار با اشــاره به رفع 
انحصار و تســهیل صدور مجوز تاســیس کارگزاری و 
نهادهای مالی بازار سرمایه، گفت: با ایجاد رقابت در این 
صنعت، شاهد انگیزه های خلاقانه بیشتر، ارتقای کیفیت 

و ارائه خدمات بهتر به مشتریان خواهیم بود.
به گــزارش اتفاقیه به نقل  از ســازمان بورس و اوراق 
بهادار، »مجید عشــقی« با بیان اینکــه رفع انحصار در 
تأسیس نهادهای مالی از جمله مهم ترین مأموریت های 
ســازمان بورس و اوراق بهادار اســت، افزود: توسعه و 
عمق  بخشی بازار سرمایه از جمله اهداف اساسی در رفع 
انحصار نهادهای مالی و ایجاد سهولت در صدور مجوزها 
اســت اما این هدف، سازمان بورس را در اجرای وظایف 
نظارتی خود بیش از پیش، دقیق تر کرده تا مانع هرگونه 

مشکل احتمالی برای سهامداران شود.
وی با اشاره به دغدغه برخی از فعالان بازار سرمایه مبنی 
بر افزایش کمی نهادهای مالــی بدون توجه به ارتقای 
کیفیت، تأکید کرد: بازار ســرمایه ظرفیت پذیرش تعداد 
زیــادی از نهادهای مالی را دارد و اینگونه نیســت که 
هرچه تعداد نهادها کمتر باشــد، نظارت بر عملکرد آنها 
نیز راحت تر اســت پس نباید به این بهانه مانع توســعه 
کمی این دســت از نهادهای بازار سرمایه شویم.رییس 
سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: اگرچه فرایند صدور 
مجوزها تسهیل شده است، اما در بازبینی دستورالعمل ها، 
ســخت گیری و موشــکافی های بســیاری لحاظ شده 
و نظارت های ســازمان نیز پس از شــروع فعالیت آنها، 
ســختگیرانه تر خواهد شد. همچنین، با دستورالعمل ها و 
مقررات تعیین شده، نظارت ها ســختگیرانه تر شده و با 
نهادهای مالی متخلف برخوردهای شدید و جدی خواهد 

شد.

وی خاطرنشــان کرد: با توسعه بازار از نظر کمی، ایده ها 
و ابزارهــای جدیدی نیز وارد بازار می شــوند که نظارت 
قوی تــر را الزامی می کند تا از بروز ریســک های جدید 
جلوگیری شــود. در این راســتا، ســازمان بورس هیچ 

واهمه ای از برخورد با متخلفان ندارد.
عشــقی با بیان اینکه نهادهای مالــی، ابزارهایی برای 
ارتقای بازار ســرمایه به شــمار می روند، اضافه کرد: با 
تأســیس یک نهاد مالی، ســرمایه، ســهامداران، افراد 
متخصــص، کاردان و خبرگان مالــی متعددی در یک 
نقطه جمع می شــوند تا خدمات مختلفی را بنا به ماهیت 
خود به مــردم ارائه دهند. تجمیع ســرمایه ها، ایده ها و 
تخصص  هــای مختلف، به بهبود کمیت و کیفیت فرایند 
خدمات رسانی در بازار ســرمایه و در نهایت توسعه این 

بازار می انجامد.
شرکت های کارگزاری، یکی از حلقه های مهم بازار 

سرمایه
این مقام ارشد ســازمان بورس با اشاره به شرکت های 
کارگزاری به عنوان یکی از حلقه های مهم بازار سرمایه، 
خاطرنشــان کرد: از ســرگیری صدور مجور تأســیس 
شــرکت های کارگزاری، به افزایش شمار این نهادهای 
مالی می انجامد که ارتقای کیفیت و کمیت شرکت های 
کارگــزاری از طریق رقابت بیشــتر در این صنعت را در 
پی دارد. زیرا با ایجاد رقابت کافی در این صنعت، شاهد 
انگیزه های خلاقانه بیشتر، ارتقای کیفیت و ارائه خدمات 

بهتر به مشتریان خواهیم بود.
وی گفــت: بیش از یک دهه، به دلایل مختلفی با هیچ 
یک از درخواست های تأسیس شرکت کارگزاری موافقت 
نشــده بود، اما با اجرا و پیاده سازی سیاست رفع انحصار 
در حوزه نهادهای مالی بازار سرمایه، مجوز یک شرکت 

کارگزاری جدید از ســوی هیات مدیره سازمان بورس و 
اوراق بهادار صادر شد.عشقی ادامه داد: در ارتباط با صدور 
مجوز تأسیس، اکنون شــروع کار است. پس از دریافت 
مدارک درخواســت های تأسیس شرکت های کارگزاری 
و بررســی آنها و انجام مصاحبه هــای اختصاصی، همه 
درخواســت ها، در هیات مدیره ســازمان بورس و اوراق 
بهادار مطرح خواهند شــد. بی تردید، اگر درخواست های 
دریافتی از امتیاز لازم برخوردار و در راستای عمق بخشی 
و ارتقای بازار سرمایه باشند و مشخص شود که بر فرایند 
توسعه ظرفیت  های بازار سرمایه اثر مطلوبی دارند، مجوز 
آنها نیز صادر خواهد شــد.رییس سازمان بورس و اوراق 
بهادار با اشاره به اهمیت رقابت در ارتقای خدمات، اضافه 
کــرد: یکی از راه کارهای ارتقــای کیفیت، ایجاد رقابت 
است؛ طبیعی اســت با افزایش شــمار نهادهای مالی، 
رقابت میان آنها بیشتر خواهد شد. با ورود نهادهای مالی 
جدید، توانایی ، مهارت و ایده  های جدیدی نیز وارد بازار 
سرمایه می شوند که تنها رقابت را تقویت می کنند، بلکه 
باعث می شــوند رقابت شکل مفید و سازنده تری به خود 

بگیرد.
تعداد مجوزهای صادر شده در حوزه صندوق های 

سرمایه  گذاری
وی به تعداد مجوزهای صادر شده در حوزه صندوق های 
ســرمایه  گذاری اشــاره کرد و گفت: از ابتدای امسال تا 
۲۲ مهر ماه، ۱۹ مجوز فعالیت صندوق ســرمایه گذاری 
صادر شــده اســت. از ۲۲ مهر ماه تاکنــون ۶ صندوق 
ســرمایه گذاری جدیــد نیز موفق به اخــذ صدور مجوز 
فعالیت از ســازمان بورس شــده اند. همچنین، از تاریخ 
یادشــده تا به امروز، موافقــت اصولی ۸ صندوق اعلام 

شده است.

جهش سنگین واردات با ارز ۴2۰۰ تومانی آخرین وضعیت واریز منابع مالی جدید به صندوق تثبیت بازار سرمایه

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار:
ایجاد رقابت و ارتقای کیفیت خدمات نهادهای مالی در گرو رفع انحصار

آیا می توان به آینده اقتصاد 
کشور امیدوار بود؟

با وجود اینکه فقط ســه ماه از عمر دولت 
سیزدهم می گذرد، طرح ها و سیاست هایی 
در بخش های مختلف اقتصادی آغاز شده 
است که چشــم انداز امیدوار کننده ای از 
آینده اقتصاد کشــور را نشــان می دهند، 
اجرای این سیاســت ها در حالی بوده که 
تحریم هــا همچنان ادامه داشــته و این 
دولــت، وارث حجم زیادی از کســری 
بودجه اســتبر همگان روشــن است که 
دولت ســیزدهم در یک شــرایط سخت 
اقتصادی بر ســر کار آمــد و هنوز مدت 
چندانی از عمر آن نگذشته است. در این 
مدت کوتاه، خواســته ها و مطالبات مردم 
رنگ و بوی اقتصادی داشــته و ارزیابی  
کارشناســان از عملکرد دولت نیز بیشتر 
به حوزه اقدامــات اقتصادی آن معطوف 

بوده است.
اکنــون با عبور از مــرز ۱۰۰ روز و ورود 
به ماه چهارم دولت ســیزدهم، چشم انداز 
امیدوار کننده ای از آینده اقتصاد کشــور 

ترسیم شده است.
سوال این است که این امیدواری ناشی 

از چیست و چرا باید امیدوار بود؟
ایــن دولت وارث کســری قابــل توجه 
بودجــه، تورم افسارگســیخته بالای ۴۵ 
درصد، نوسانات زیاد بازارهای مختلف از 
جمله بازار ســرمایه، مسکن، ارز، طلا و 
سایر مشــکلات ریز و درشت دیگر بوده 

است.
آیا می توان به آینده اقتصاد کشور امیدوار 

بود؟ 
تنها کورســوی امید در ابتدای شروع به 
کار دولــت، مثبت بودن رشــد اقتصادی 
بــود. البته هرچند رشــد اقتصادی مثبت 
بود امــا با وجود یکه تــازی کرونا، تورم، 
کســری بودجه، کاهش ســرمایه گذاری 
و مواردی از این دســت، امید زیادی به 
افزایش و تداوم آن وجود نداشت. از این 
رو کمک به ادامه رشد اقتصادی نیازمند 
تصمیم های سریع و عملیاتی بود که چند 
مورد از مهمترین آنها از همان ابتدای کار 

در دستور قرار گرفت.
مهار کرونا،  پیش شرط بهبود شرایط 

اقتصادی
دولت در آغاز کار به درستی مهار کرونا از 
طریق واکسیناسیون را در دستور کار قرار 
داد. به گزارش ایرنا و بر اســاس آخرین 
آمار، تا روز شنبه ۵۶ میلیون و ۴۷۳ هزار 
و ۱۶۲ نفــر دُز اول واکســن کرونا، ۴۴ 
میلیون و ۲۹۴ هزار و ۶۵۲ نفر دُز دوم و 
۷۲۴ هزار و ۷۲۱ نفر، دُز سوم این واکسن 
را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های 
تزریق شده در کشــور به ۱۰۱ میلیون و 

۴۹۲ هزار و ۵۳۵ دُز رسیده است.
ســرعت و گســترش روز افزون تزریق 
واکســن کرونا در سراسر کشــور، امید 

مهــار این بیمــاری و بازگشــت جامعه 
به ویژه اقتصاد کشــور به شرایط عادی را 
افزایش داد. بدین ترتیب کسب وکارهای 
مختلف که به شیوه های متفاوتی از کرونا 
آســیب دیده بودند روال عادی کار خود 
را با کاهش قابــل توجه محدودیت های 
کرونایی آغــاز کردند. بــه عبارت دیگر 
بخش قابل توجهی از امیدواری به آینده 
اقتصادی از همین جا ناشــی می شــود. 
کرونــا ضربه ســنگینی بــه بخش های 
مختلــف اقتصــادی وارد کــرد. اثر این 
بیماری در کنار تحریم ها بسیار قابل توجه 
بود. از این رو مهار آن می تواند به همان 
اندازه رشد و رونق اقتصادی را تسهیل و 

سرعت ببخشد.  
کاهش تورم با مدیریت درست کسری 

بودجه
دولــت ســیزدهم بودجــه ای را تحویل 
گرفــت که نیمــی از راه را پیموده و تراز 
عملیاتی آن منفی چهار هزار و ۶۴۱ هزار 
میلیارد ریال بود. به عــلاوه، تقریباً همه 
ظرفیت های جبران کسری بودجه و رفع 

این ناترازی نیز پیش خور شده بود.
با این حال راهبرد بودجه ای دولت، جبران 
کسری از طرق غیر تورمی بوده و هست. 
بر این اســاس، دولت تاکنون کســری 
موجود را بدون استقراض از بانک مرکزی 
و چاپ پول جبران کرده است. به علاوه، 

چاپ و انتشار اوراق را نیز در حد بازخرید 
اوراق فروخته شده قبلی انجام داده است.

راهبرد بودجه ای دولت، جبران کسری از 
طرق غیر تورمی بوده و هســت. بر این 
اســاس، دولت تاکنون کسری موجود را 
بدون استقراض از بانک مرکزی و چاپ 
پول جبران کرده اســت. بعلاوه، چاپ و 
انتشــار اوراق را نیز در حد بازخرید اوراق 

فروخته شده قبلی انجام داده است.
نتایج پرهیــز از »پولی کردن کســری 
بودجه« خود را در کاهش تورم نشان داده 
است. بر اساس آخرین آمار اعلامی، نرخ 
تورم نقطه ای مهرماه ۱۴۰۰ در مقایســه 
با ماه قبل ۴.۵ واحد درصد کاهش یافته 
اســت. نرخ تورم نقطه ای گــروه عمده 
خوراکی ها، آشــامیدنی ها و دخانیات ۱.۱ 
واحد درصد افــت کرده و گروه کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات با کاهش ۵.۹ واحد 

درصدی به ۲۹.۵ درصد رسیده است.
ایــن کاهش تــا حــدودی در تورم های 
ماهانه و سالیانه نیز مشاهده می شود. نرخ 
تورم ماهانه مهر ماه ۱۴۰۰ به ۳.۷ درصد 
رسیده که بیانگر کاهش ۲ دهم درصدی 
در مقایسه با ماه قبل است. تورم سالانه 
نیــز در مهرماه ۴۵.۴ درصــد بوده که از 
کاهش چهار دهم درصدی حکایت دارد.

رشد اقتصادی به شــدت به تورم وابسته 
است. کاهش تورم نباید به رکود اقتصادی 

باید  اقتصادی  بزند. سیاســت های  دامن 
طوری تنظیم شود که مهار تورم درعین 

رشد اقتصادی رخ دهد.  
طرح ملی مسکن، پیشران رشد اقتصادی

 هم اکنون رشــد اقتصادی کشور مثبت 
اســت و مهمتر آنکه خود این رشــد در 
دو ســال گذشــته روند رو به رشدی را 
در پیش گرفته اســت. به علاوه با انتشار 
بخش نامه بودجه ۱۴۰۱ از ســوی دولت 
مشــخص است که تداوم و حتی افزایش 
رشــد اقتصادی تا هشت درصد در کانون 
توجه دولت و بودجه سال آینده قرار دارد.

 یکــی از راه هــای دســتیابی به رشــد 
اقتصادی بالا و پایدار، شناسایی و تقویت 
پیشران های رشد است. درواقع پیشران ها 

آینــده اقتصادی هر جامعــه ای را تعیین 
می کنند. مســیر رشد اقتصادی هر کشور 
در آینده کوتاه مــدت و حتی بلندمدت تا 
حد زیادی تحت تاثیر نقشــی اســت که 
بخش های پیشــران ایفا خواهند کرد و از 
از  این جهت شناسایی پیشران های رشد 

اهمیت بسیاری برخوردار است.
دولت ســیزدهم با طرح مســکن ملی و 
اقتصادی  از پیشران های  شروع آن یکی 
کشور را به کار انداخته است.  پیشران ها 
بخش هایی هستند که می توانند با نرخی 

بیش از متوسط اقتصاد رشد کنند.
دولت ســیزدهم با طرح مســکن ملی و 
اقتصادی  از پیشران های  شروع آن یکی 
کشور را به کار انداخته است.  پیشران ها 

بخش هایی هستند که می توانند با نرخی 
بیش از متوسط اقتصاد رشد کنند.

نهضت ملی مسکن یکی از سیاست های 
کلان دولت ســیزدهم در حوزه مسکن 
است که بر اســاس این سیاست، ساخت 
چهار میلیون واحد مسکونی در چهار سال 
در برنامه دولت قرار گرفته است. نهضت 
ملی مســکن یک ماه پس از ابلاغ قانون 
جهش تولید توسط رئیس جمهوری از ۲۸ 
مهرماه آغاز شــد که تا ۱۵ آذرماه ادامه 

دارد.  
آیا می توان به آینده اقتصاد کشور امیدوار 

بود؟ 
علاوه بــر آن، بخش هایی کــه بتوانند 
بــا ایجاد تقاضا برای ســایر فعالیت های 

اقتصادی، موجب رشــد ســایر بخش ها 
شــوند نیز به تعبیری یک بخش پیشران 
محســوب می شــوند. بدون شک حوزه 
مســکن این ظرفیــت را دارد و صنایع 
بالادســتی و پایین دستی زیادی، از گچ و 
ســیمان تا صنایع فلزی و صدها کالای 
ریز و درشــت دیگر را به تحرک و رشد 

اقتصادی وادار خواهد کرد.
در کنار موارد فوق، سیاست های بودجه ای 
دولت در راستای اصلاح ساختار بودجه و 
اعمال انضباط بودجه ای، کنترل و نظارت 
بانــک مرکزی بــر عملکــرد بانک ها و 
مواردی از این دست نیز امیدها به بهبود 
شــرایط اقتصادی در آینــده را افزایش 

می دهد.
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عکس روز

برگزاری میز خدمت در محله ناظرآباد 

شهرستان بجنورد
به مناســبت هفته بســیج، میــز خدمت بــا حضور 
جمعــی از ادارات و اصنــاف شهرســتان بجنــورد 
 در محلــه کــم برخــوردار ناظرآبــاد برگزار شــد.

در این میز خدمت مدیران و نمایندگانی از شهرداری، 
شورای شــهر، کلانتری محل، فرمانداری، کمیته امداد 
امام خمینی)ره(، اداره برق، ناحیه مقاومت بسیج، بنیاد 
مسکن، بنیاد شهید، بهزیستی، دادگستری، هلال احمر 
و اداره کل فنــی و حرفه ای جهت خدمت رســانی و 

رسیدگی به مشکلات اهالی محله حضور داشتند.

گروه ورزش/اتفاقیه:
میثم قشلاقی بوکسور خوش آتیه استان که بوکس را 
از همین ســالن ۷۰ متری مجموعه ورزشی علیدخت 
بجنــورد آغاز کرده بود روبــروی حریفان خود از چین 
تایپــه و بلاروس چیزی کم نداشــت و اگر ناداوری یا 
اخطارهای بی موقع از او امتیاز کســر نمی کرد جهانی 
شدنش قابل تحسین بود گرچه این شکست پایان راه 
نبود و او هنوز هم برای ادامه مســیر تلاش می کند تا 
بار دیگری در رویداد هــای جهانی حریفان خود را از 
پیش رو بردارد و با اهتزار پرچم ایران نام اســتانش را 

بیش از پیش پر افتخارتر معرفی کند.
میثم قشــلاقی  از مهم تریــم برنامه های پیش روی 
خود به آمادگی برای مســابقات المپیک آسیایی که ۸ 
ماه آینده برگزار می شــود  اشــاره می کند و مسابقه 
جهانی ۲۰۲۳ که رقابت انتخابی  المپیک اســت و باید 
با تلاش مضاعف بــرای المپیک آمادگی صددرصدی 

را داشته باشم.

به گفتــه وی در دفترچــه ثبت مســابقات بازیکنان 
متاســفقانه تعداد بازی های ما بســیار انگشت شمار 
بود در حالی که مثلا بوکســور بلاروس ۳۰۰ بازی در 
دفترچه اش به ثبت رسید و من ۵ بازی ملی داشتم تا 
به مسابقات جهانی برسم و این تفاوت  سطح ها قابل 

ممقایسه نیست.
او کم بودن تعداد مســابقات و اردو های تدارکاتی را از 
مهم ترین دلایلی بیان می کند که سبب شد به نسبت 

بازیکنان سایر کشورها خوش ندرخشد.
او به کســب تجربه در این رویداد جهانی اشــاره می 
کند و امیدوار اســت در رویدادهای آســیایی و جهانی 
بعدی بتواند با نتیجه بهتــری عملکرد بهتری از خود 

به نمایش بگذارد.
به گفتــه او در تقابل بــا چین تایپــه  گرچه بازیکن 
بــا تجربه و قــدری بود اما ناکوت شــد  و در بازی با 
بلاروس کار تقریبا سخت تر شد و به نسبت گذشته از 
آمادگی بالاتری برخوردار بود و گرچه از نهایت تلاش 

خود دریغ نکردم اما خطاهای بی مورد و کسر امتیازاتم 
مرا از نتیجه واقعی و کسب مدال بازداشت.

وی حریفان خود را بوکســور های پر کارنامه و قدری 
از چیــن تایپه و بلاروس معرفی می کند که این دوره 

آماده تر حضور یافتند .
وی ســطح مسابقات را بالا ارزیابی می کند و با انگیزه 
بودن بوکسور ها را دلیل جوایز بالای مسابقه می داند 
که نفر اول ۱۰۰ هزار دلار،نفر دوم ۵۰ هزار دلار و نفر 

سوم ۲۵ هزار دلار  دریافت می کرد.
میثم قشــلاقی در گفت و گو با خبرنگار ما بعد از این 
رقابــت های جهانی به پخــش تلویزیونی این رویداد 
جهانی اشاره می کند که برای نخستین بار اتفاق افتاد 

و ناداوری در دید همگان اشکار بود.
بوکسور بجنوردی که در رقابت های جهانی با ناداوری 
از کسب مدال باز ماند بار دیگر خود را مهیای المپیک 
آسیایی  و مســابقات جهانی می کند تا به رویای خود 

که حضور در المپیک است جامه عمل بپوشاند.

گروه ورزش/اتفاقیه:
رئیس هیئت بسکتبال خراسان شمالی  از مهم ترین 
برنامه های هیئت به آمادگی تیم بزرگســالان برای 
حضور در لیگ دســته یک اشاره می کند که بانوان 
اعلام آمادگی کرده اند و دعوت از ۶ بازیکن مهمان 

در تیم استان نیز در حال پیگیری است.
به گفته  مهدی غفوریان تیم استان در حال تمرین 
اســت، دیدار تدارکاتی با تیم نیشــابور داشتیم و از 
مربی خوزســتان خواستیم ۳ بازیکن مجرب خود به 
صورت بازیکن مهمان در تیم استان بازی کنند البته 
از مشــهد ۲ بازیکن و از سمنان نیز یک بازیکن به 

تیم استان دعوت شد.
او معتقد است لیگ یک کشور سطح بالایی دارد  و 
امیدواریم بتوانیم در جایگاه مناســبی قرار گرفته و 

صاحب سکو باشیم. 
وی برگــزاری دوره های ارتقــای ۳ به ۲،۲ به ۱ و 
۱ به ملی را در صورت موافقت فدراســیون از مهم 
ترین برنامه های هیئــت بیان می کند که میزبانی 
می تواند به ارتقای سطح داوران استان کمک کند.

غفوریان به برگزاری دوره ارتقای ۳ به ۲ که ســال 
۹۸ به میزبانی اســتان برگزار شــد و سوسن فتحی 
مربــی بین المللی مدرس دوره بود اشــاره می کند 

که توانست تعدادی از مربیان استان را ارتقا دهد .
وی دعوت از مربیان مجــرب  و حضور در کلاس 
های بازآموزی را نقطه عطقی برای پیشرفت داوری 

بسکتبال می داند.
غفوریان که ریاست هیئت بسکتبال استان را نیز در 
کارنامه دارد  در خصوص تعداد داوران نیز می افزاید 
قبل از سال ۹۶ تعداد داوران  بسیار محدود و در حد 
رده های پایین نظیر درجه ۳ بود  اما اکنون ۱۳ داور 
خانم فعالیت دارند که ۵ داور درجه ۲،یک داور درجه 
یک و در بخش آقایان نیز داوران مستعد بسیاری در 

رده های دو و سه داریم.
او داوری را عشــق می داند ،عشــقی کــه نیاز به 
تخصص،تبحر و سواد بالا دارد و برای به روز شدن 
باید دوره های متعدد و مســابقات بسیاری را حضور 

یابند.

غفوریان که در بالاترین سطح رویداد های بسکتبال 
کشور سوت می زند هر هفته قضاوت  خود را انجام 
و دانش و تجربیاتش را در جلسات متعدد به داوران 
انتقال می دهد و این انتقال دانش  و اطلاعات می 

تواند ارتقای داوری استان را رقم بزند.
»مهدی غفوریان« داور ملی بسکتبال استان که از 
ســال ۹۷ در رویداد های ملی نظیر لیگ برتر سوت 
می زنــد  در این هفته نیز دیدار  تیم های تهران و 
مس رفسنجان را انجام داد که جزء تیم های مطرح 

و بدون باخت لیگ برتر محسوب می شوند.
 او با بیان این که ســطح  داوران کشور بالاست و 
در مسابقات غرب آسیا و کاپ آسیا در بخش بانوان 
سمانه دهقان از داوران مجرب بین المللی  قضاوت 
می کند ابراز امید واری می کند داوران اســتان نیز 
بتوانند با ارتقای ســطح خود حضورشان در رویداد 

های معتبر کشور را مسجل کنند.
او که هنوز در رویداد های بین المللی حضور نیافته 

معتقد اســت رئیس کمیته فیبا با توجه به قوانین و 
آزمون های متعدد به علاوه تسلط به زبان انگلیسی 
شــرایط داوران برای قضــاوت در رویداد های بین 

المللی را فراهم می کنند.
بســکتبال خراسان شمالی که از سال های دور جزء 
ورزش های محبوب و مورد اســتقبال بلند قامتان 
اســتان به شــمار می رفت و آموزش و پرورش نیز 
سرمایه گذاری های بســیاری دراین رشته ورزشی 
کرده چندان رونقی در استان نداشت و تعداد مربیان 
و داوران انگشت  شمار آن در استان هر مسئولی را 
به فکر افزایش تعــداد مربیان و داوران می انداخت 
البته حضــور داور بجنوردی در لیگ برتر و قضاوت 
او بــر این امر صحه می گذارد کــه این روند رو به 
رشد بوده و کمبود داور و مربی در آینده ای نزدیک 
نخواهیم داشت و در خصوص ارتقای سطح مربیان 
و داوران نیــز اقدامات تاثیر گــذاری صورت گرفته 

است.

بسکتبال در لیگ دسته یکرینگ های پر مدال 

مزایده مرحله اول 
 احتراما در اجراي ابلاغ کارشناســي به شماره بایگاني پرونده ۳۰۰۰۷۸۶ ش ۱ اجرا موضوع محکوم 
له آقاي علي باقري علیه محکوم علیه نعمت دادجو مبنی بر مطالبه طلب اینجانبان اعضاي هیئت ۳ 
نفره کارشناســان رسمی دادگستري و منتخب آن اجراي محترم مهندسین احمدرضا عفتي و حسین 
نقیب و ابوالفضل خداوردیان پس از ابلاغ کارشناســي با هماهنگي محکوم له و در  حضور محکوم 
علیه از محل ملک موردارزیابي واقع در بجنورد-خیابان گلستان - گلستان ۱۴ سمت راست -پلاک 
۲۷و۲۹- طبقه ســوم واحد شمالی بازدید به عمل آورده و پس از بررسي مستندات ارائه شده از ناحیه 
طرفین و معاینه فني و تحقیق محلي از ملک مذکور و نهایتا استماع اظهارات طرفین دعوي گزارش 
کارشناســي را به شــرح ذیل تقدیم حضور مي دارم. ملک مورد ارزیابي بصورت ششدانگ عرصه و 
اعیان یک دستگاه آپارتمان واقع در طبقه سوم واحد شمالي یک مجتمع مسکوني ۴ طبق )۳طبقه (

بالاي پیلوت تحت پلاک ثبتي ۲۴۷۹ فرعي از ۱۵۴ اصلي مفروز و مجزا شده از ۳۴۲ فرعي از اصلي 
مذکور قطعه ۳ تفکیکي بخش دو منطقه ۱ بجنورد و شماره سند ۴۴۰۰۱۲ ب ۹۹ و به مساحت مفید 
ششدانگ برابر با ۱۰۰.۱۳ مترمربع که۳.۵۳ مترمربع آن بالکن است به انضمام انباري قطعه ۳ تفکیکي 
به مساحت۲.۸۶مترمربع واقع در همکف و پارکینگ قطعه دو تفکیکي به مساحت ۱۱ مترمربع واقع 
در طبقه همکف با قدرالســهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمان ها 
و آیین نامه هاي اجرایي و با مالکیت آقاي نعمت دادجو فرزند غلامحســین مي باشد. اپارتمان مورد 
ارزیابي واقع در طبقه ســوم مجتمع مسکونی چهار طبقه )سه طبقه بالاي پیلوت( با اسکلت بتنی و 
سقف تیرچه و به مساحت مفید اعیاني برابر با ۱۰۰.۱۳ مترمربع و داراي دو اتاق خواب با کمد دیواري 
هال و اشپزخانه اپن با کف سرامیک و بدنه به ارتفاع۱.۴ متر کاشي و کابینت MDF و سینک دوقلو و 
هود و سرویس کامل بهداشتي با درب هاي چوبي و پنجره هاي UPVC با شیشه دوجداره و کف کل 
واحد سرامیک و بدنه کل واحد نقاشی شده و یکي از اضلاع هال )ضلع غربي( داراي کاغذ دیواري و 
داراي امتیازات کامل شهري به انضمام ایفون تصویري رنگي و اپارتمان مذکور دارای امتیازات کامل 
شــهري و داراي سیستم سرمایشی کولر گازی )اسپیلت( گرمایشی از نوع بخاري گازي و همچنین 
دارای پارکینگ مسقف و انباري در همکف و بدون اسانسور مي باشد. لذا در پایان با توجه به توضیحات 
داده شــده در متن گزارش و با عنایت به جمیع مولفه هاي موثر در ارزیابي از قبیل: موقعیت مکاني، 
کاربري،تراکم، مساحت و نوع و قدمت بنیاد و ... عرف بازار )قیمت روز( در حال حاضر ارزش آپارتمان 
مورد نظر به قیمت روز شامل عرصه و اعیان و امتیازات به مبلغ ۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال تعیین و اعلام 
مي گردد. واینکه پس از ســیر مراحل قانونی مقرر گردیده ملک توقیف شده به اندازه سهم محکوم 
به )۳/۲۰۰/۸۷۲/۵۷۶ ریال( وهزینه های اجرایی در روز شنبه مورخ۱۴۰۰/۰۹/۲۰ساعت ۱۱/۳۰ الي 
۱۲:۰۰ و از طریق مزایده حضوري در محل اجرای احکام مدني دادگســتري بجنورد به فروش برسد 
، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و 
از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهي اســت مزایده از 
قیمت کارشناسي شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادي 
في المجلس از برنده مزایده اخذ مایقي مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد و در صورت عدم 
پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعي پس از کسر هزینه مراحم به نفع دولت ضبط 

و مزایده تجدید می گردد 
دادورز اجراي احکام شعبه ۱دادگاه عمومي حقوقي شهرستان بجنورد – علی اکبر برزنیان نیت

آگهی مزایده تجدید نوبت دوم
در مورد پرونده اجرائی کلاســه ۰۰۰۰۶۶۸ ش دوم اجرای احکام مدنی بجنورد، فیمابین 
محکوم له فاطمه رضایی و محکوم علیهم یاور طاهری ، مریم رنجبر و اشــکان طاهری 
بــا موضوع فروش مال مشــاع ، با عنایت بــه توقیف مال وانجام کارشناســی ملک به 
مشــخصات  ذیل الذکر : مشــخصات ملک : موقعیت ملک ، واقع در بجنورد خیابان ۱۶ 
متری ثبت احوال، کوچه شــهید واقفي ۴ ) انتهاي بن بست (، پلاک ۲۰ و ۲۲ طبقه اول 
: مشــخصات عرصه و اعیان : ششدانگ عرصه و اعیان مسکونی )وضعیت خاص طلق ( 
به شماره پلاک ثبتي ۱۵۵۹ فرعي از ۱۶۷ اصلی و مجزی از ۷۰۱ فرعی پخش دو حوزه 
ثبت بجنورد خراســان شمالی به مســاحت عرصه ۱۵۴/۰۰ متر مربع با حدودات مندرج 
درســند و  تحت مالکیت ۱( مریم رنجبر فرزند حســین به شــماره ملي ۵۲۴۹۵۱۲۴۶۱ 
به میزان ۲۱ ســهم مشــاع از ۶۳ سهم عرصه و اعیان ششــدانگ ۲( یاورطاهری فرزند 
حســین به شــماره ملي ۰۶۷۰۵۴۹۳۷۱ به میزان ۱۴ سهم مشــاع از ۶۳ سهم عرصه و 
اعیان ششدانگ ۳( اشکان طاهری فرزند حسین به شماره ملي ۵۲۴۰۰۵۹۹۳۴ به میزان 
۱۴ سهم مشــاع از ۶۳ سهم عرصه و اعیان ششدانگ ۴( و الباقي ۱۴ سهم مشاع از ۶۳ 
ســهم عرصه و اعیان ششــدانگ تحت مالکیت فاطمه رضایی میباشد . همچنین دارای 
اعیان در دو ســقف به مســاحت هر طبقه حدود ۷۵ متر مربع ، یک خواب ، پارکینگ در 
حیــاط ، فاقد اسانســور ، دارای امتیازات آب ، برق و گار مجــزي و با قدمت بنای حدود 
۲۵ ســال اســت .نتیجه کارشناســي : با عنایت به موارد مطروحه و در نظر گرفتن سایر 
عوامل و پارامترهاي موثر منجمله موقعیت جغرافیایی، شرایط توپوگرافي، مساحت ملک 
، کاربري ملک، دهانه ملک نورگیري ، قدمت بنا ، مصالح و لوازم بکار رفته ، دسترســي 
، امتیــازات موجود ، عرف محل و ... بدینوســیله ارزش پایه ششــدانگ عرصه و اعیان 
ملــک موصوف بدون در نظر گرفتن دیون احتمالي به اشــخاص حقیقی یا حقوقي جمعا 
به مبلغ۱۷/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال ) بحروف: هفده میلیارد و ششــصد میلیون ریال توســط 
کارشناسان دادگســتری ارزیابی شده اســت . همچنین اجاره بهاي کل بنا از مورخه۲۴ 
/۱۳۹۹/۰۴الــي ۱۴۰۰/۰۳/۲۴بهم ازاي ماهیانه مبلــغ۰۰۰ /۲۰/۰۰۰ ریال و برای بازده 
ماه گذشــته جمعا به مبلغ۲۲۰/۰۰۰/۰۰۰ریال ) بحروف : دویست و بیست میلیون ریال( 
تعیین و بحضور تقدیم میگردد . و اینکه پس از ســیر مراحل قانونی مقرر گردیده در روز 
شــنبه مورخ۱۴۰۰/۰۹/۲۷ ســاعت ۱۰:۳۰ الی: ۱۱:۰۰ ، و از طریق مزایده حضوری در 
محل اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد به فروش برسد، بنابراین متقاضیان شرکت 
در جلســه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف 
موضــوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهی اســت مزایده از 
قیمت کارشناســی شروع و به بالاترین قیمت پیشــنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد 
مبلغ پیشــنهادي في المجلس از برنده مزایده اخذ )باید قبل از جلســه مزایده به حساب 
سپرده دادگستری واریز و فیش آن در زمان مزایده تحویل گردد( و مابقی مبلغ نیز ظرف 
یک ماه وصول خواهد شــد و در صورت عدم پرداخت الباقی )نود درصد( در مهلت مقرر 

، مبلغ تودیعی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد
 دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد -احمدی


